
7
DOM/ES - Edição Nº2.639

sexta-feira, 08 de Novembro de 2024

SERAFIM DE SOUZA, servidor (a) público (a) 
municipal Comissionado no Cargo de Encarregado 
de Área, matricula 007725, lotado na Secretária 
Municipal de Saúde, férias regulamentares de 30 
(trinta) dias, no período de 04 de novembro a 03 de 
dezembro de 2024, relativas ao período aquisitivo 
de 10 de fevereiro 2023 a 09 de fevereiro de 2024.
2º) - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação,
3º) - Feitas às comunicações legais, registre-se, 
publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração de Água Doce do Norte, Estado 
do Espírito Santo, aos quatro dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e vinte e quatro - 
36º Ano de sua Emancipação Política e
Administrativa.

Tiago Pereira Paulino
Secretário Municipal de Administração

Protocolo 1430309

PORTARIA - Nº 652/2024.
“CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR”

O Secretário Municipal de Água Doce do Norte, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e, em atendimento ao que lhe foi requerido;

RESOLVE:
1º) - Conceder ao Sr. (a) DAIANY ALVES 
FIGUEIRA MOURA, servidor (a) público (a) 
municipal Contratada no Cargo de Assistente Social, 
matricula 007557, lotada na Secretária Municipal 
de Assistência Social, férias regulamentares de 30 
(trinta) dias, no período de 04 de novembro a 03 de 
dezembro de 2024, relativas ao período aquisitivo de 
24 de março de 2022 a 23 de março de 2023.
2º) - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação,
3º) - Feitas às comunicações legais, registre-se, 
publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração de Água Doce do Norte, Estado 
do Espírito Santo, aos quatro dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e vinte e quatro - 
36º Ano de sua Emancipação Política e
Administrativa.

Tiago Pereira Paulino
Secretário Municipal de Administração

Protocolo 1430329

Alegre

Edital

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico
Nº 000031/2024

Cód. CidadES - TCEES: 
2024.004E0700001.02.0010

O Município de Alegre/ES, através da 
Superintendência de Compras Governamentais, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, com critério de julgamento Menor 
Preço Por Lote, objetivando REGISTRO DE PREÇO 
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE PADARIA (PÃO DE SAL, MANTEIGA, QUEIJO E 
MORTADELA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS EXECUTIVAS DO MUNICÍPIO 

DE ALEGRE/ES, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 22 de novembro 
de 2024.
HORÁRIO: 08:01min (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 07 de novembro de 2024.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Superintendente de Compras Governamentais
Protocolo 1430689

Termos

- AVISO DE DISPENSA -
Dispensa

Nº 000026/2024
Cód.CidadES: 2024.004E0700001.09.0033

O Município de Alegre/ES, através de seu setor de 
compras, torna público que realizará Dispensa de 
licitação, com critério de julgamento por Menor 
Preço, objetivando MANUTENÇÃO DE  05 APARELHOS 
DE AR-CONDICIONADO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 
DE ALEGRE/ES, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no seu termo de referência 
e seus anexos.
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 11 de Novembro de 2024, às 08h.
DATA DE ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: 11 de Novembro de 2024, às 
17h.
LOCAL: Av. Olívio Correa Pedrosa, n°520, Centro, 
Alegre/ES, CEP 29500-000
O envio poderá também ser encaminhado pelo e-
-mail:comprasalegre@gmail.com
O Termo de Referência poderá ser retirado no site: 
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
comprasalegre@gmail.com

Alegre/ES, 07 de Novembro de 2024.
CRISTIANE CAMPOS VIEIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA N°4.710/2024

Protocolo 1430216

- AVISO -
EXTRATO DE DESPESA POR ADESÃO/CARONA

TERMO DE ADESÃO

Ata de Registro de Preços
Processo Licitatório Nº 3548/2023 - PE 
072/2023
“CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - 
CIM POLINORTE - ES”

Cód. ID. CidadES/TCE-ES: 
2024.004E0500001.16.0001

Por este TERMO DE ADESÃO o MUNICÍPIO DE 
ALEGRE, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede no Parque 
Getúlio Vargas, 01, Alegre/ES, inscrito no CNPJ sob 
o n° 27.174.101/0001-35, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, Nemrod Emerick, 

anapaula.monteiro
Destacar



8
DOM/ES - Edição Nº2.639

sexta-feira, 08 de Novembro de 2024

brasileiro, casado, CI nº 1.398.371/SSP-ES e 
CPF nº 270.485.428-96, residente e domiciliado 
na Rua Gabriel Simão, 124, Chácara da Serra, 
Alegre/ES, HOMOLOGO mediante concordância do 
CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE 
- CIM POLINORTE, representado por seu 
presidente Sr. Alessandro Brodel Torezani, CNPJ 
nº 02.618.132/0001-07 (Órgão Gerenciador), e o 
aceite de adesão da Empresa TIM S.A, CNPJ n° 
02.421.421/0001-11 (Detentora da Ata), para fins 
da ADESÃO à Ata de Registro de Preço oriunda 
do Processo Licitatório N° 3548/2023, Pregão 
Eletrônico por Registro de Preços nº 003/2024, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES, 
QUE POSSUA OUTORGA DA ANATEL (AGÊNCIA 
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE NATUREZA 
CONTINUADA, DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL 
E APARELHOS EM REGIME DE COMODATO, 
PARA ATENDER A SECRETARIA EXECUTIVA DE 
SAÚDE, MUNICIPIO DE ALEGRE/ES, conforme 
condições e especificações contidas no Edital 
e seus Anexos, Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 
10.520/02 e suas alterações, no valor global de R$ 
22.831,20 (Vinte e dois mil, oitocentos e trinta 
e um reais, vinte centavos), em conformidade 
com o que disciplina o Processo Administrativo 
Nº 6661 de 06/08/2024 - PMA/ES e o EDITAL do 
Pregão Eletrônico Nº 072/2023 (CIM POLINORTE). 
Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para a contratação da referida empresa.

Alegre/ES, 07 de Novembro de 2024.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal de Alegre-ES

Protocolo 1430252

- AVISO -
RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO

Pregão Eletrônico (RP)
Nº 022/2024

Cód. CidadES - TCCES:
2024.004E0500001.02.0003

O Município de Alegre/ES, através de sua 
Pregoeira, torna público que as argumentações 
despendidas pela Impugnante foram analisadas 
pela Pregoeira, no qual a Impugnação interposta 
pela AGROPAULOS PRODUTOS SANEANTES EIRELI, 
CNPJ nº 13.633.230/0001-30  foi INDEFERIDA. 
Demais informações poderão ser obtidas no site 
www.alegre.es.gov.br e pelo e-mail compras@
alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 07/11/2024.
Cristiane Campos Vieira

Pregoeira Oficial do Município
Protocolo 1430487

- AVISO -
RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 027/2024

Cód. CidadES - TCCES:
2024.004E0700001.01.0019

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira, 
torna público que as argumentações despendidas 
pela Impugnante foram analisadas pela Pregoeira, no 
qual a Impugnação interposta pela Empresa REAVEL 
VEÍCULO LTDA, CNPJ nº 30.260.538/0001-04  foi 
INDEFERIDA. Demais informações poderão ser 

obtidas no site www.alegre.es.gov.br e pelo e-mail 
compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 07/11/2024.
Cristiane Campos Vieira

Pregoeira Oficial do Município
Protocolo 1430489

- AVISO -
RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO

Pregão Eletrônico (RP)
Nº 028/2024

Cód. CidadES - TCCES:
2024.004E0500002.02.0003

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira, 
torna público que as argumentações despendidas 
pela Impugnante foram analisadas pela Pregoeira, no 
qual a Impugnação interposta pela DMS COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO E CAFÉ LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº 33.174.960/0001-27 foi INDEFERIDA. Demais 
informações poderão ser obtidas no site www.alegre.
es.gov.br e pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 07/11/2024.
Cristiane Campos Vieira

Pregoeira Oficial do Município
Protocolo 1430491

- AVISO -
RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO

Pregão Eletrônico (RP)
Nº 029/2024

Cód. CidadES - TCCES:
2024.004E0500001.02.0006

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira, 
torna público que as argumentações despendidas 
pela Impugnante foram analisadas pela Pregoeira, 
no qual a Impugnação interposta pela empresa 
IDPROMO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
17.791.755/0001-54 foi INDEFERIDA. Demais 
informações poderão ser obtidas no site www.alegre.
es.gov.br e pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 07/11/2024.
Cristiane Campos Vieira

Pregoeira Oficial do Município
Protocolo 1430661

Aditivo

EXTRATO DE ADITIVO
4º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 238/2023
(TP 026/2023)

Cód. CidadES/TCE-ES:
2023.004E0700001.01.0031

CONTRATADA:
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
- CNPJ Nº 01.070.171/0001-50
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
DO OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo 
“alterações no contrato”, conforme informações e 
justificativas apresentadas aos autos do Proc. Nº 
7194/2023 - protocolo nº 10.369 de 18/10/2024, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DA DRENAGEM NO PARQUE DE 
EXPOSIÇÃO GERALDO SANTOS, LOCALIZADO NO 
MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
DO PRAZO: O Contrato e a execução da obra serão 
prorrogados por mais 03 (três) meses, vigendo, 
portanto, até 09 de Fevereiro de 2025.

anapaula.monteiro
Destacar


